空調管設備部門を強化するため、勝木さんを採用しまし
た。ポリテクセンターの修了者は、基礎的な技術を習得し
ているので即戦力として期待しています。
受講者の皆様へ、技能・技術を身につけるのはもちろん

のこと、客先対応が出来るよう社交的スキルを高めること
も大切です。企業入社後活躍できるよう頑張ってください。

将来は、経験を積み何でも対応できる人になりたいです！

修了生の活躍事例

設備管理科
(６か月訓練)

[⇒前職：肉の加工販売（精肉業）]

就 職 先 企業 で の活躍

株式会社チョーエイ（長崎県長崎市）

採用者の声 電気技術部長 長濵 諭 様

当社は、1967年（昭和42年）の創業以来、配電・電気の設備業者として企業活動に取り組み、2013年より空
調管部門を増設し、多くのお客様に支えられてまいりました。総合電気設備工事業として確かな技術を発揮し、
信用・信頼・誠実をモットーに、地域に根差し地域に選ばれる会社を企業理念とし地域社会に貢献してまいりま
した。創業よりこの間、お客様各位の温かいご指導とご支援を頂き、今日まで発展を続けることができましたこ
とを、心より感謝し衷心より厚く御礼申し上げます。近年、多様化する高度情報化と共に環境関連や高度技術革
新の時代を迎え、総合設備業のプロとして日々変わる社会情勢に対応できる豊富な経験と実績で、事業基盤を確
立すると共に新しい分野・市場へ挑戦し続けています。
今後も全力をあげ、安全文化の確立と人材の育成に努め、長崎の企業としてお客様のご要望に献身的にお応え

してまいる所存であります。なにとぞ一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

現在ポリテクの修了生1名が活躍

勝木 英則さんの業務

株式会社チョーエイ

勝木 英則 さん （４３）

令和 ２年 １０月 入所

令和 ３年 ３月 修了

株式会社チョーエイ みさかえの園めぐみの家
改修工事

エアコン取付工事 事務作業

前職は精肉業でお肉の加工販売を20年行っていました。

ポリテクセンターを知ったのは、コロナ感染症の世界的な
流行で離職となり、ハローワークで職業訓練の話を聞いた
事がきっかけでした。施設見学会に参加して、そこで訓練
内容等の話を聞き、設備管理科に関する仕事に興味を持ち
受講を決めました。
訓練は、初めて経験する事が多く大変でしたが、同じ境

遇の様々な人と知り合えて勉強になりました。

就職支援アドバイザーに相談した際、弊社を紹介してもらい企業説明会に参加し、会社の仕事内容に
興味を持ち就職を決めました。最初は他業種に就職した事もあり戸惑いばかりで辛かったですが、経験
し仕事がスムーズに出来たり、様々な現場で新しい経験ができる事が楽しいです。
まだやりたい仕事がはっきりしてない方も、私みたいに経験がない方でも学べる所がポリテクセン

ターだと思います。少しでも興味がある方は一度、施設見学会に参加してみるのもいいかもしれません。
学ぶ事によって様々な可能性が生まれ、仕事を探す際には選択肢が増え就職に有利になると思います。

入社してから約1年8ヶ月になります
が、現在は空調管技術で給排水工事、エ
コキュート、空調工事、電気工事など幅
広く担当しています。
給排水工事、エコキュートの訓練や配

管技能士の資格を取り、役立っています。

経験がなくても学べる環境です！